13

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Solonópole / CE Unidade gestora: Secretaria Municipalde Governo e
Planejamento
Modalidade: Concorrência Eletrõnica

Data da abertura: 25/07/2024 à$ 08:00

Número do processo: 00002.20240527/000t-64
Número do certame: 2024.06.21.002

'1
Dados do Fornecedor

Razão social: s N DOS SANTOS Telefone: *+++ / (88) 9976-]313

CNPJ/MF:18.445.164/0001 98 E-mail: brísamartransp@hotmail.com

Endereço: RUA Chico Nunes,1116, Expedita Diogenes, Jaguaribe / CE - CEP: 63.475-000

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o
cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM S[M

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da
CLT

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXllIDO ART 7a DA CONSTnUlçÃ0
FEDERAL

SIM

S.N. DOS SANTOS-ME ICNPJ: 18.445.164/0001-98 IPONe: (88) 9 9761-3132
RUA CHECO NUNES, 1116 / EXPEDITO DlóGENES JAGUÁRIBE-CE

E-ma il:b risama rtra nsnrâ)hotma il cam

Dec[aro para fins do disposto no inciso V]do art. 68 da Lei Ro 14.133. de abri]de 202], acrescido peia Lei n'
9.854. de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho soturno,
perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor. a partir de 14 (quatorze)
anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso xxxlll, do art. 7' da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDnlVOS SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação
no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE SIM

Declaro que nâo possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou
forçado, observando o disposto nos incisos llle IV do art. la e no inc. llldo art. 5' da constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE PROPOSTA ECONÓMICA COMPREENDE AINTEGRALIDADE DOS CUSTOS SIM

Declaro de que a proposta económica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos
direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas
convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega
das propostas

DECLARAÇÃO DE QUE CONHECE TODAS AS INFORMAÇÕES E CONDIÇÕES LOCAIS SIM

Declaro e atento que conheço todas as informações e condições locais para o cumprimento das
obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no ínciso lv do
art 63 da Lei no 14.133/202T, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentualde seus cargos para pessoas
com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o nõo enquadramento
na hipótese legalprevista no art. 93. capot. da Lei n' 8.2t3 de ]991. segundo a Art. 93. capuz, da Lei n' 8.2T3/91,

a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência
é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso
compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no
ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida
com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações
apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUAonAMENTO ME/EPP SIM

Declaramos que , no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos
com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins
de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS KEQUISiTos DE HABILITAÇÃO SIM

S.N. DOS SANTOS-ME ICNPJ: 18.445.164/0001-98 IFONE: (88) 9 9761-3132
RUA CHICO NUNES, 1116 / EXPEDITO DIÓGEÚES JAéuÁniBE-cE

E.mail:hrieamar+raneníR)hó+mail .-am

1553

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no editale seus anexos, bem como de que
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS SIM

Declaro que. conforme disposto no art. 93 a Lei n' 8.2]3. de 24 de ju]ha ee ]991, estou ciente da cumprimenta
da reserva de cargos prevista em leí para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência
Sociale que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade
nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP SIM

Declaro, sob as penas da Lei. que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3' da Lei Complementar Ro 123.
de 14 de dezembro de 2006. alterada pela Lei n' 11.488. de 15 de junho de 2007. em seu Art. 34. que essa
Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 aa 49 da
referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços

LOTE ÚNICO

] - MANUTENÇÃO PREDIAL - GOVERNO

Especificação: REGlsTRO DE PREÇOS DO MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE AS TABELAS DE PREÇOS E
CUSTOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL DO SINAPI E DA SEfNFRA - TABEUS SINTÉTICAS COM DESONERAÇÂO
ACRESCIDAS COM BDIDE 23 34% (VINTE E TRÊS VIRGUU TRINTA E QUATRO POR CENTO) PARA SERVIÇOS E DE
13,5t% (TREZA VÍRGULA CTUQUCNTA E UM POR CENTO) PARA iNSUMos, VISANDO FUTURos E EVENTUAIS SERViços
DE ENGENHAR[A E DE MANUTENÇÃO PREDIAL (PREVENTIVA E/OU CORRETIVA), COM O FORNECIMENTO DE
MATERIAIS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO, A SEREM EXECUTADOS NAS EDIFICAÇÕES FÍSICAS DO MUNICÍPIO DE
SOLONOPOLE, CONFORME CONDIÇÕES E QUANTITATIVOS ESPECIFICADAS E NOTERMO DE REFERÊNCIA.
Quantidade: ],O

Desconto ofertado: 120,00 %
Unidade: Serviço

Fabricante/Marca: --

Valor de referência: R$ 527.608,82
Modelo: --

2 - MANUTENÇÃO PREDIAL - SAÚDE

S.N. DOS SANTOS-ME ICNPJ: 18.445.164/0001-98 IFONE: (88) 9 9761-3132
RUA CHECO NUNES, 1116 / EXPEDITO DIÓGENES JAéUÁRIBE.CE

E-mail:hrisiamadraneníR)hó+mail ..ó«,

Especificação: REGISTRO DE PREÇOS DO MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE AS TABELAS DE PREÇOS E
CUSTOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL DO SINAPI E DA SEINFRA TABELAS SINTÉTICAS COM DESONERAÇÂO.
ACRESCIDAS COM BDIDE 23,34%(VINTE E TRÊS VÍRGULA TRINTA E QUATRO POR CENTO) PARA SERVIÇOS E DE
13 5]% (TREZA VÍRGULA cinQUENTA E UM POR CENTO) PARA INSUMOS, VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS
DE ENGENHARIA E DE MANUTENÇÃO PREDIAL(PREVENTIVA E/OU CORRETIVA), COM O FORNECIMENTO DE
MATERIAIS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO, A SEREM EXECUTADOS NAS EDIFICAÇÕES FÍSICAS DO MUNECiPiO DE
SOLONOPOLE, CONFORME CONDIÇÕES E QUANTITATIVOS ESPECIFICADAS E NOTERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade: l,O

Desconto ofertado: 120,00 %
unidade: Serviço

'1
Valor de referência: R$ 1.115.142.41

3 MANUTENÇÃO PREDIAL - EDUCAÇÃO

Especificação: REGISTRO DE PREÇOS DO MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE AS TABELAS DE PREÇOS E
CUSTOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL DO SINAPI E DA SEINFRA TABELAS SINTÉTICAS COM DESONERAÇÃO
ACRESCIDAS COM BDIDE 23 34% (V[NTE E TRÊS VÍRGULA TRINTA E QUATRO POR CENTO) PARA SERVIÇOS E DE
13,5]% (TRELA VÍRGULA CiNQUEUTA E UM 30R CENTO) PARA INSUMOS, VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS
DE ENGENHARIA E DE MANUTENÇÃO PREDIAL (PREVENTIVA E/OU CORRETIVA), COM O FORNECIMENTO DE
MATERIAIS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO, A SEREM EXECUTADOS NAS EDIFICAÇÕES FÍSICAS DO MUNICÍPIO DE
SOLONOPOLE, CONFORME CONDIÇÕES E QUANTITATIVOS ESPECIFICADAS E NOTERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 1,0 Unidade: Serviço
Desconto ofertado: ]20,00 %
Fabricante/Marca: -- Modelo
Valor de referência: R$ 1.402.616,47

4 MANUTENÇÃO PREDIAL ASSISTENCIA SOCIAL

Especificação: REGlsTRO DE PREços DO MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE AS TABELAS DE PREÇOS E
CUSTOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL DO SINAPI E DA SEINFRA TABELAS SINTÉTICAS COM DESONERAÇÃO
ACRESCIDAS COM BDIDE 23 34% (VINTE E TRÊS VÍRGULA TRINTA E QUATRO POR CENTO) PARA SERVIÇOS Ê DE
13,51% (TREZA VÍRGULA CINQUENTA E UM POR CENTO) PARA INSUMOS VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS
DE ENGENHARIA E DE MANUTENÇÃO PREDIAL (PREVENTIVA E/OU CORRETIVA), COM O FORNECIMENTO DE

MATERIAIS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO, A SEREM EXECUTADOS NAS EDIFICAÇÕES FÍSICAS DO MUNICÍPIO DE
SOLONOPOLE, CONFORME CONDIÇÕES E QUANTITATIVOS ESPECIFICADAS E NOTERMO DE REFERÊNC[A
Quantidade: l,O

Desconto ofertado: 120,00 %
Unidade: Serviço

Valor de referência: R$ 545.389,65
Fabricante/Marca: -- Modelo: --

5 - MANUTENÇÃO PREDIAL - DESENVOLVIMENTO RURAL

s.N. DOS SANTOS-ME ICNPJ: 18.445.164/0001-98 lroNE: (88) 9 9761-3132
RUA CHICO NUNES, 1116 / EXPEDITO DIÓGEÜES JAéUÁKiBE-CE

E-mail: brisama rt ra nsnt8hotma íl.com

1533

Especificação: REGISTRO DE PREÇOS DO MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE AS TABELAS DE PREÇOS E
CUSTOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL DO SINAPf E DA SEINFRA TABEUS SINTÉTICAS COM DESONERAÇÃO.
ACRESCIDAS COM BDIDE 23,34% (VINTE E TRÊS VERGULA TRINTA E QUATRO POR CENTO) PARA SERVIÇOS E DE
13.51%(TREZA VÍRGULA CINQUENTA E UM POR CENTO) PARA INSUMOS, VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS
DE ENGENHARIA E DE MANUTENÇÃO PREDIAL (PREVENTIVA E/OU CORRETIVA), COM O FORNECIMENTO DE

MATERIAIS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO, A SEREM EXECUTADOS NAS EDIFICAÇÕES HSICAS DO MUNICÍPIO DE
SOLONOPOLE, CONFORME CONDIÇÕES E QUANTITATIVOS ESPECIFICADAS E NOTERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade: l,O

Desconto ofertado: 120,00 %
Unidade: Serviço

Valor de referência: R$ 827.901,58

6 - MANUTENÇÃO PREDIAL - ESPORTE

Especificação: REGISTRO DE PREÇOS DO MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE AS TABELAS DE PREÇOS E
CUSTOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL DO SINAPÊ E DA SEINFRA - TABELAS SINTÉTICAS COM DESONERAÇÃO
ACRESCIDAS COM BDIDE 23,34%(VINTE E TRÊS VÍRGULA TRINTA E QUATRO POR CENTO) PARA SERVIÇOS E DE
i3 5t% (TREZA VÍRGULA CTNQucNTA E UM POR CENTO) PARA ÍNSUMOS, VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS
DE ENGENHARIA E DE MANUTENÇÃO PREDIAL (PREVENTIVA E/OU COqRETIVA), COM O FORNECIMENTO DE
MATERIAIS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO, A SEREM EXECUTADOS NAS EDIFICAÇÕES FÍSICAS DO MUNICÍPIO DE
SOLONOPOLE, CONFORME CONDIÇÕES E QUANTnATIVOS ESPECEFECADAS E NOTERMO DE REFERÊNCIA

Quantidade: l,O

Desconto ofertado: ]20,00 %
Unidade: Serviço

Valor de referência: R$ 527.608.82

Validade da Proposta
Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de fina[ização do regístro da proposta: ]2 de Julho de 2024 às 06:41

Usuório logado como: S

CPF/MF: 18.445.164/0001- 98

Dados do Usuário

E-mail: brisamartransp@hotmail.com

S.N. DOS SANTOS-ME ICNPJ: 18.445.164/0001-98 IFONE: (88) 9 9761-3132
RUA CHECO NUNES, 1116 / EXPEDITO DlóGENES JAGUARIBE-CE

F.mail.hrieamar+raneníR)hó+mail póm

PROPOSTA READEQUADA

Município: Solonópole / CE

Dados do Processo

Unidade gestora: Secretaria Municipalde Governo e
Planejamento
Modalidade: Concorrência Eletrõnica

Data da abertura: 25/07/2024 à$ 08:00

Número do processo: 00002.20240527/0001-64
Número do certame: 2024.06.21.002

Dados do Fornecedor

Razão social: B.s. SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA Telefone: --/(85) 8141-5066

CNPJ/MF: 04.490.770/000T-iO $1$11;$ili; E-mail: bs.servicos@hotmail.com
Endereço: RUA FLORiANO PrlXOTOi 362. CENTRO, Sobral/ CE CEP: 62.01Q;%Ç10

Dados da Proposta de Preços:

LOTEÚNICO l!\b

.J

1- MANUTENÇÃO PREDIAL - GOVERNO
Especificação:
Quantidade: 1,0

Fabricante/Marca: --

Valor de referência: R$ 527.608,82

'1 Unidade: Serviço
Modelo: --

2 - MANUTENÇÃO PREDIAL - SAÚDE

Especificação:
Quantidade: ],O

Fabricante/Marca: --

Valor de referência: R$ 1.115.142,4}

Unidade: Serviço
Modelo: --

3 - MANUTENÇÃO PREDIAL - EDUCAÇÃO

Especificação: --

RUA FLORIANO PEIXOTO, 362 ISOBRAL - CE IC.N.P.J.: 04.490.770/0001-10 FONE
EMAIL: bs.servicos@hotmail.com

t88) 2144-5049 l

Fabricante/Marca: -

Valor de referência: R$ 1.402.616.47

4 - MANUTENÇÃO PREDIAL - ASSISTENCIA SOCIAL

Especificação: --

Quantidade: 1,0

Fabricante/Marca: -'

Valor de referência: R$ 545.389,65

5 - MANUTENÇÃO PREDIAL - DESENVOLMMENTO RURAL

Especificação: --
Quantidade: l,O

Fabricante/Marca: --

Va[or de referência: R$ 827.90],58

6 - MANUTENÇÃO PREDIAL - EXPOR

Especificação: --

Quantidade: 1,0

Fabricante/MarcaiC:
Valor de referência: R$ 527.608.8Z

Desconto ofertado: 26.00 %

Quantidade: 1,0uan

'lE

Unidade: Serviço
Modelo: --

Unidade: Serviço
Modelo: --

Unidade: Serviço
Modelo: --

:w# $.
Unidade:Serviço

Modelo::=r

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 30 de Julho de 2024 às 13:15

Dados do Usuário:

E-mail: bs.servicos@hotmail.comUsuóriologado como: B.S.

CPF/MF: 04.490.770/000]-10

RUA FLORIANO PEIXOTO, 362 ISOBKAL - CE IC.N.P.J.: 04.490.770/000i-lO FINE.: (88) 2144-5049 l
EMAIL: bs.servicos@hotmail.com

B&nvgç⑧$

- . [ Assinadadeforma digitalpor B S SERVIC05
B S SERVICOS E % E coNnRucoES Lona:a"907zooaoiio

CONSTRUCOES /'e=;=?; :iEi'=lEli:'l;.,- «--

LEOA:0m907Z0000 Ü O-g::lB;l;= $H .=:j:i=Í': :
Dados: 2024.07.30 14:00:30 -03'00'

B.S. SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

CNPJ/MF: 04.490.770/0001-10

ERICK LIMA
Assinado de forma digitalpor ERICK
LAMA DOS ANJOS
DN: cn=ERICK UMA DOS ANJOS,
o:CRER- Ro 062160779-7.

ou=Engenheiro Civil,
emaíl=erick.a njos2106@gma íl.com,
c=BR
Dados: 2024.07.30 14:00:49 -03'00'

DOS ANJOS

RUA FLORIANO PEIXOTO, 362 ISOBRAL -- CE IC.N.P.J.: 04.490.770/0001-iO FONE
EMAIL: bs.servicos@hotmail.com

[88) 2144-5049 ]

23= .S

ⓒ
NP&P ENGENHAtml

NP & P ENGENHARIA LTDA
15.793.149/000142

PROPOSTA READEQUADA

Município: solonópole / CE

Dados do Processo

Unidade gestora: Secretaria Municipalde Governo e
Planejamento
Modalidade: Concorrência Eletrõnica

Data da abertura: 25/07/2024 às 08:00
Número do processo: 00002.20240527/0001-64
Número do certame: 2024.06.21.002

Dados do Fornecedor

Razão social: NP & P ENGENHARIA LTDA TeÊefane: (85) 3055ü0148 / (85) 9999 8625

CNPJ/MF: ]5.793.149/0001-42 E-mail: licftacao.nppengenharia@)gmail.com
Endereço: AV MANOEL MAVIGNIER, 5860, sa]a 02. Cararu, Eusébio/ CE CEP: 6].779=610

Dados da Proposta de Preços:

LOTE UNICO

l MANUTENÇÃO PREDIAL GOVERNO
Especificação: --

Quantidade: 1,0

Fabricante/Marca: --

Valor de referência: R$ 527.608,82

Unidade: Serviço

Modelo: --

2 - MANUTENÇÃO PREDIAL - SAÚDE

Especificação: '

Quantidade: 1,0

Fabricante/Marca: --

Va[or de referência: R$ ].115.]42,41

Unidade: Serviço
Modelo: --

3 - MANUTENÇÃO PREDIAL EDUCAÇÃO

Especificação: --
Quantidade: 1,0

Fabricante/Marca:

Unidade: Serviço
Modelo: --

AV MANOEL MAVIGNIER, 5860. Sala 02, Cararu, Eusébio / CE - CEP: 61.779-610

23S9

NP&P ENGENHARIA
Construções e IZeformcs

Valor de referência: R$ 1.402.616,47

4 - MANUTENÇÃO PREDIAL - ASSÊSTENC:A SACIA

Especificação:
Quantidade: l,O

Fabricante/Marca: --

Valor de referêr\cia: R$ 545.389,65

Unidade: Serviço

Modelo: --

5 - MANUTENÇÃO PREDIAL - DESENVOLVIMENTO RURAL

Especificação:
Quantidade: 1,0

Fabricante/Marca:
Valor de referência: R$ 827.901,58

Unidade: Serviço
Modelo: --

6 - MENU'UNÇÃO PREDIAL - ESPORTE

Especificação:
Quantidade: l,O

Fabücante/Marca:
Valor de referência: R$ 527.608,82

Unidade: Serviço

Modelo: --

Desconto ofertado: 25,10 %

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do reglstro da proposta: 5 de Agosto de 2024 às 09:01

Didos do usuário:
E-mail: nppengenharia@gmail.comUsuário !ogado como: NP

CPF/MF: {5.793.149/0001 42

Ementa assinado digitatmente

FAUSTO MATHEtB hDGUEIRA PINt+aRQ
)ata: 05/0$/2e24 10:29:23-0300

verMque em https://validar.Êti.gov.br

NP & P ENGENHARIA LTDA

CNPJ /MF: 15.793.149/0001-42

AV MANOEL MAVIGNIER, 5860, Sala 02, Cararu, Eusébio / CE - CEP: 61.779-610